

# این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش این طرح درس با قیمت فقط دو هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان

مراجعه کنید . [www.asebankafinet.ir](http://www.asebankafinet.ir)

به نام خدا

نمونه طرح درس روزانه تاریخ (۲) یازدهم انسانی

مشخصات کلی	پایه تحصیلی: یازدهم انسانی	کتاب : تاریخ (۲) شماره درس: ۷ عنوان درس: جهان اسلام در عصر خلافت عباسی	وسایل کمک آموزشی: ۱- کتاب تاریخ پایه یازدهم انسانی ۲- تصاویر و عکس هایی از آثار این دوره ۳- Cd کمک آموزشی ۴- سریال ولایت عشق ۵- برد هوشمند و وایت برد یا گچ و تابلو	مدت جلسه: ۹۰ دقیقه تعداد صفحات: ۸ تهیه کننده: تاریخ اجرا: هفته		
هدف کلی درس: دانش آموزان با جست و جو، گردآوری و بررسی شواهد و مدارک، فراز و فرود تحولات سیاسی، فرهنگی و تمدنی دوران خلافت های عباسیان و فاطمیان را ارزیابی و تحلیل کنند.						
هدف های جزئی		هدف های رفتاری				
در پایان درس فراگیر باید:		در پایان تدریس فراگیر قادر خواهد بود:				
سطوح حیطه شناختی		دانش	درک و فهم	کاربرد	تجزیه و تحلیل	ارزشیابی
۱- توصیف و تبیین روند استقرار و تثبیت خلافت عباسی		۱- اقدامات ابوالعباس سفاخ و منصور را در جهت استقرار و تثبیت خلافت عباسی را بیان کند.	☆	☆		
۲- ارزیابی نقش و جایگاه ایرانیان در اداره حکومت عباسیان		۲- نقش خاندان سهل و برمکی را اداره خلافت عباسی تجزیه و تحلیل کند.			☆	
۳- تجزیه و تحلیل علل و نتایج ضعف خلافت عباسی		۳- تأثیرات خروج ایرانیان از اداره امور، ورود غلامان ترک در دستگاه خلافت ، قیام های ضد عباسیان و جنبش های استقلال طلبی ، تسلط آل بویه و سلجوقیان بر دستگاه خلافت و .... در ضعف و سقوط خلافت عباسی را تجزیه و تحلیل کند.			☆	
۴- شناسایی و تحلیل زمینه ها و علل شکوفایی علمی جهان اسلام		۴- نقش نهضت های علمی و فکری مانند نهضت ترجمه، مشارکت ایرانیان در اداره ی امور کشور، فتح سرزمین های متمدن جهان و ارتباط با آنان، حضور پیروان دیگر در کنار مسلمانان، بروز اختلاف میان فرقه ها و مذاهب مختلف اسلامی و حمایت مادی و معنوی خلفا در شکوفایی علمی جهان اسلام را در این دوره تجزیه و تحلیل کند.			☆	

**این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش  
این طرح درس با قیمت فقط دو هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان**

**مراجعه کنید . [www.asebankafinet.ir](http://www.asebankafinet.ir)**

		✧	✧	۵-فعالیت های سیاسی و فرهنگی امامان شیعه و دستاوردهای این فعالیت ها را از امام موسی کاظم تا امام حسن عسکری (ع) در مبارزه با خلفای عباسی را بیان کنند.	۵- مبارزه سیاسی و نقش علمی و فرهنگی امامان شیعه علیهم السلام در دوران خلافت عباسی
		✧	✧	۸- دانش آموز می تواند بر اساس مطالب کتاب و توضیحات دبیر مهم ترین وقایع و حوادث خلافت عباسیان را روی نمودار خط زمان نشان بدهند و قلمرو خلفای عباسی را با خلافت اموی بر روی نقشه مقایسه نمایند.	۶- استفاده از نمودار خط زمان و نقشه های تاریخی برای پردازش و ارائه یافته های تاریخی
	<b>زمان به دقیقه</b>	<b>دانش آموز</b>	<b>معلم</b>	<b>روش و فعالیت های پیشنهادی مراحل تدریس</b>	
۵				۱-ورود به کلاس و احوالپرسی از فراگیران ۲-حضور و غیاب دانش آموزان ۳-رسیدگی به وضعیت غایبین جلسه قبل	سلام و احوالپرسی و حضور و غیاب
				کلاس درس به همراه برد هوشمند و وسایل کمک آموزشی	فضای آموزشی
				۱-آشنایی و یادآوری نکات تاریخی که در دوره متوسطه اول خوانده اند. ۲-مروری بر درس قبل و ارزیابی سطح علمی دانش آموزان.	ارزشیابی تشخیصی
				مقدمه چینی و نوشتن مطالب مهم با گچ های رنگی روی تابلو یا با استفاده از پاور پونت درس و طرح سئوالاتی در مورد خلفای عباسی و امامان شیعه.	معرفی درس جدید
				بارش مغزی سخنرانی مشارکتی با کمک پاور پونت و نمایش فیلم از زندگی امامان و آثار بازمانده از دوران عباسیان	روش تدریس
				۱-بهتر است با استفاده از پاور پونت درس آغاز گردد.	ارائه درس جدید

**این فایل فقط برای مشاهده می باشد . برای خرید فایل ورد و قابل ویرایش  
این طرح درس با قیمت فقط دو هزار تومان به سایت علمی و پژوهشی آسمان**

**مراجعه کنید . [www.asebankafinet.ir](http://www.asebankafinet.ir)**

		<p>۲-معلم ضمن بیان مقدماتی از چگونگی تاسیس خلافت عباسی و نقش ابومسلم خراسانی درشش را با سوال آغاز کند و دانش آموزان را در تدریس مشارکت دهد.</p> <p>۳-کلاس درس به صورت بحث گروهی اداره شود.</p> <p>۴-نکات مهم و کلیدی توسط معلم بیان گردد.</p> <p>۵-معلم به همراه پاورپوینت، عکس و تصویر و معرفی کتاب، به دوره ی های مختلف خلافت عباسی می پردازد و درس را توضیح دهد.</p>	
		به کمک دانش آموزان خلاصه و مفاهیم کلیدی درس بیان گردد.	جمع بندی و نتیجه گیری
		طرح پرسش هایی در مورد درس: پرسش در مورد چگونگی تاسیس و تثبیت خلافت عباسی، نقش خاندان ایرانی در اداره امور، نقش امامان شیعه در این دوره و نهضت علمی و فرهنگی جهان اسلام.	ارزشیابی پایانی
		<p>۱-مطالعه درس جدید برای جلسه آینده.</p> <p>۲-انجام فعالیت های درس به صورت گروهی.</p> <p>۳-تهیه پاور پوینت از درس.</p> <p>۴-تهیه خط زمان از دوره ی خلافت عباسی.</p>	تعیین تکلیف جلسه بعد